РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 апреля 2019 года       №   14
с.  Межборное
Об организации месячника по благоустройству

 на территории Межборного сельсовета

    В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации                    от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях благоустройства и защиты от пожарной опасности населения и территории Межборного сельсовета:

   1. Объявить на территории Межборного сельсовета месячник по благоустройству  с 24 апреля 2019 года  по  24 мая 2019 года.

   2. Провести разъяснительную работу через средства массовой информации о ходе проведения месячника.

   3. Рекомендовать:

   1) жителям индивидуальных жилых домов  Межборного  сельсовета провести организованную уборку придомовых территорий от мусора в границах территории, прилегающей к проезжей части дороги, с соблюдением мер пожарной безопасности (очистке от мусора, сухой травы и кустарников);

   2) руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять необходимые меры по благоустройству фасадов административных зданий, внутренних и прилегающих территорий;

   3) индивидуальным предпринимателям, имеющим торговые павильоны, благоустроить прилегающие территории, установить урны для сбора мусора;

   4. Вывоз мусора с территории уборки физические и юридические лица производят самостоятельно на территорию свалки твердых бытовых отходов.

   5. Категорически запретить разведение костров и сжигание мусора (сухой травы) на территории  Межборного сельсовета.

   6. Обеспечить оперативный сбор информации о ходе проведения месячника и подведении итогов выполнения указанных мероприятий.

   7. Настоящее распоряжение обнародовать в помещениях Администрации Межборного сельсовета, библиотеки, почты, дома культуры.

   8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межборного  сельсовета                                                                               З.А. Ильина